
PRAS | Strateginis veiksmų planas (rodikliai) Strateginiai rodikliai

1

2023 2024 2025 2026 2027
Rodiklis Siekis Siekis Siekis Siekis Siekis

1. PRAS IR JOS NARIŲ STIPRINIMAS

1.1. Sudaryti sąlygas individualių kompetencijų kėlimuisi PRAS struktūrų nariams

1.1.1. Skirti ne mažiau 5 % metinio biudžeto PRAS struktūrų narių kompetencijų kėlimui;

Biudžeto dalis, skirta struktūrų mokymams (%) – 5 5 8 8

1.1.2. Sudaryti sąlygas visiems PRAS struktūrų nariams nors kartą į metus sudalyvauti mokymuose, seminaruose ar kursuose.

Mokymų, seminarų ar kursų skaičius – 1 2 3 4

Dalyvavusių asmenų skaičius – 3 5 8 10

1.2. Narių stiprinimas

1.2.1. Rengti konsultacijas nariams jiems aktualiais klausimais;

Suorganizuotų konsultacijų skaičius – 1 3 6 6

Narių, kuriems suteiktos konsultacijos, skaičius – 1 2 4 6

1.2.2. Rengti ir organizuoti mokymus PRAS narėms aktualiais jaunimui klausimais;

Mokymų skaičius – 1 3 4 4

Dalyvių skaičius – 10 40 50 60

1.2.3. Rengti, vykdyti ir/ar prisidėti prie bendrų PRAS narių veiklų.

Bendrų veiklų su nariais skaičius – 0 1 1 2

Narių veiklų skaičius, prie kurių buvo prisidėta organizuojant – 1 2 2 3

1.3. Skatinti naujų narių ir stebėtojų prisijungimą

1.3.1. Sudaryti sąlygas naujų narių ir stebėtojų prisijungimui prie PRAS organizacijos;

Susitikimai su potencialiais nariais – 1 2 2 1

Prisijungusių naujų narių skaičius – 2 1 2 1

1.3.2. Sudaryti PRAS naudų paketą;

Sudarytas ir nuolatos atnaujinamas naudų paketas – – Sudarymas Atnaujinimas Atnaujinimas

Naudų paketo panaudojimo skaičius – – 2 4 4

1.3.3. Strategijos vykdymo laikotarpiu PRAS vienija 10 narių.

Vienijamų narių skaičius metų pabaigoje (fizinių ir juridinių) – 6 7 9 10

Vienijamų jurdinių narių skaičius metų pabaigoje – 4 4 5 5

Vienijamų neformalių jaunimo grupių skaičius – 2 3 4 5

1.4. Skatinti PRAS bendradarbiavimą su kitais SJOT ir jaunimo nacionalinėmis organizacijomis

1.4.1. Suorganizuoti / Sudalyvauti susitikimuose su kitais SJOT;

Susitikimų skaičius su SJOT – 2 2 2 2

Gerosios patirties pasidalijimas su kitu SJOT – 1 1 1 1

1.4.2. Suorganizuoti / Sudalyvauti 3 susitikimuose su nacionalinėmis organizacijomis į metus;

Susitikimų su nacionalinėmis organizacijomis skaičius (ne nariais) – 2 2 2 2

1.4.3. Sudaryti sąlygas vykdyti bendras iniciatyvas ir akcijas.

Iniciatyvų/akcijų skaičius – 1 1 1 1

1.5. Sisteminti ir viešinti PRAS veiklos dokumentus

1.5.1. Sukurti ir nuolat atnaujinti organizacijos duombazę;

Duombazės sukūrimas ir pildymas – Pildymas Pildymas Pildymas Pildymas

Vidinės komunikacijos su nariais mechanizmo sukūrimas – Taikoma Taikoma Taikoma Taikoma

1.5.2. Sisteminti visus organizacijos dokumentus ir pateikti nariams viešai prieinamus;

Atnaujinta www.pras.lt/dokumentai skiltis – Atnaujinta Atnaujinta Atnaujinta Atnaujinta

Informacija nariams pateikiama laiku ir susisteminta www.pras.
lt/nariams skiltyje – Sukurta skiltis Atnaujinta Atnaujinta Atnaujinta

1.5.3. Nors kartą į mėnesį dalintis informacija apie jaunimo galimybes Panevėžio rajone socialiniuose tinkluose.

Socialinių tinklų kampanijų skaičius – 1 2 4 4

Informacinių partnerių skaičius – 2 2 2 3

Dalyvavimas informavimo tinklų veiklose (tinklų skaičius) – 1 1 2 2

1.6. Vidinių organizacijos tradicijų kūrimas ir puoselėjimas

1.6.1. Stiprinti PRAS struktūrų bendradarbiavimą rengiant tradicinius organizacijos renginius ir iniciatyvas;

Struktūrų išvažiuojamieji posėdžiai komandos formavimui – 1 1 1 1

Renginių skaičius, kuriuose dalyvauja visos struktūros – 2 3 3 3

1.7. Socialiai atsakingos organizacijos kūrimas



PRAS | Strateginis veiksmų planas (rodikliai) Strateginiai rodikliai

2

2023 2024 2025 2026 2027
Rodiklis Siekis Siekis Siekis Siekis Siekis

1.7.1. Skatinti taupumo ir tvarumo politiką organizacijos viduje;

Pasitvirtinta tvarios organizacijos veiklos strategija – – Parengta Įgyvendinama Įsivertinama

Paruoštos rekomendacijos nariams apie tvarių organizacijų veiklą – – Paruošta Viešinama Viešinama

1.7.2. Plėtoti ir skatinti naujų politikos priemonių kūrimąsi, siekiant užsitikrinti socialiai atsakingos Panevėžio rajono jaunimo organizacijos vardą:

Pateiktų ir įgyvendintų siūlymų skaičius – 1 1 1 1

1.7.3. Socialinės akcijos socialiniuose tinkluose;

Kampanijų skaičius – – 1 1 1

1.7.4. Pozicijų/siūlymų/rezoliucijų, skatinančių atsižvelgti į aplinkosaugos ir kitus socialinius aspektus, teikimas Panevėžio rajono savivaldybės administracijai.

Pateiktų dokumentų skaičius – 1 2 2 2

Dokumentų, į kuriuos atsižvelgta skaičius – – 1 2 2

2. JAUNIMO IR JAUNIMO ORGANIZACIJŲ INTERESŲ PAŽINIMAS IR ATSTOVAVIMAS

2.1. Jaunimo ir jaunimo organizacijų poreikių analizė

2.1.1. Rengti, vykdyti, analizuoti ir sisteminti jaunimo organizacijų poreikių tyrimus;

Atliktas jaunimo organizacijų poreikių tyrimas – 1 1 1 1

Tyrimo rezultatų pristatymų skaičius – – 1 1 1

Tyrimo duomenų pritaikymas veiklose – 1 1 1 1

2.1.2. Rengti, vykdyti, analizuoti ir sisteminti jaunimo poreikių tyrimus;

Atliktas jaunimo organizacijų poreikių tyrimas – – 1 – 1

Tyrimo rezultatų pristatymų skaičius – – 2 – 2

Tyrimo duomenų pritaikymas veiklose – – 1 1 2

2.1.3. Rengti, vykdyti, analizuoti ir sisteminti jaunimo apklausas tiksliniais klausimais;

Apklausų skaičius – 1 1 2 2

2.1.4. Viešinti ir vadovautis jaunimo ir jaunimo organizacijų poreikių analizėmis formuojant jaunimo politiką Panevėžio rajone.

Siūlymų ir pozicijų skaičius, parengtų vadovaujant atliktomis 
analizėmis – 1 2 2 2

2.2. Užtikrinti jaunimo interesų atstovavimą savivaldybėje

2.2.1. Per metus pateikti ne mažiau dviejų pozicijų/siūlymų/rezoliucijų ar kitų dokumentų Panevėžio rajono savivaldybės administracijai, siekiant užtikrinti jaunimo interesų atstovavimą savivaldybėje;

Pateiktų dokumentų skaičius – 1 2 2 2

Dokumentų, į kuriuos atsižvelgta skaičius – – 1 2 2

2.2.2. Dalyvauti Panevėžio rajono savivaldybės renginiuose atstovaujant jauno žmogaus balsą rajone (ne mažiau dviejų renginių į metus);

Renginių skaičius – 2 2 4 4

Pasisakymų viešojoje erdvėje (renginiuose skaičius) – 1 2 2 4

2.2.3. Skatinti jaunimo įtraukimą į savivaldybės darbo grupes, komitetus, komisijas;

Jaunimo atstovų Savivaldybės grupėse skaičius – 1 2 2 3

2.2.4. Pasisakyti jaunimui ir jaunimo organizacijoms svarbiais klausimais socialinėje erdvėje.

Pranešimų žiniasklaidai skaičius – 1 2 4 4

Socialinių tinklų kampanijų skaičius – 1 2 4 4

2.3. Rajono jaunimo atstovavimas regiono ir Lietuvos mastu

2.3.1. Dalyvauti LiJOT Asamblėjose ne rečiau kaip kartą į metus;

Asamblėjų, kuriose dalyvavo PRAS atstovai, skaičius – 1 2 2 2

Atstovų skaičius – 2 3 4 4

2.3.2. Siekti tapti LiJOT nariais;

LiJOT narystės statusas stebėtojai stebėtojai nariai nariai nariai

Dalyvavimas LiJOT narių renginiuose (vadovų klubai ir kt.) – – 2 4 4

2.3.3. Dalyvauti konferencijose, susitikimuose ir kituose renginiuose skirtuose jaunimo politikos formavimui ir jaunimo Panevėžio rajone atstovavimui;

Renginių skaičius – 1 1 1 1

Atstovų skaičius – 1 1 1 1

Pritaikytų praktikų/gerųjų patirčių skaičius – 1 1 1 1

2.4. Stiprinti ryšį su savivaldybės administracija ir sprendimų priėmėjais

2.4.1. Organizuoti susitikimus su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore ne rečiau kaip kartą į ketvirtį;

Susitikimų skaičius – 2 4 4 4

2.4.2. Organizuoti susitikimus su savivaldybės administracija ir sprendimo priėmėjais ne rečiau kaip du kartus į metus.



PRAS | Strateginis veiksmų planas (rodikliai) Strateginiai rodikliai

3

2023 2024 2025 2026 2027
Rodiklis Siekis Siekis Siekis Siekis Siekis

Susitikimų skaičius – 1 2 4 4

2.5. Užtikrinti sklandžią SJRT darbo veiklą

2.5.1. Parengti ir patvirtinti SJRT rinkimų ir atskaitos reglamentą;

Parengtas reglamentas – Parengtas Atnaujintas Parengtas Parengtas

2.5.2. Dalyvauti SJRT posėdžiuose ne rečiau kaip du kartus į metus;

Posėdžių, kuriuose dalyvauja PRAS struktūros, skaičius – 2 2 2 2

2.5.3. Siūlyti jaunimo organizacijoms aktualius klausimus SJRT darbotvarkei;

PRAS atneštų klausimų skaičius – 4 4 4 4

Teiktų siūlymų SJRT skaičius – 1 2 2 2

3. JAUNIMO ĮGALINIMAS IR ĮTRAUKIMAS Į JAUNIMO POLITIKOS PROCESUS

3.1. Skatinti jaunimo įsitraukimą į demokratinius procesus

3.1.1. Vykdyti komunikacijos kompanijas socialiniuose tinkluose, skatinant jaunimo įsitraukimą į rinkimus (savivaldybės tarybos, Seimo, Prezidento ir t.t.);

Socialinių tinklų kampanijų skaičius – 1 – – 1

3.1.2. Skatinti jaunuolius įsitraukti į NVO, SJRT ir mokinių savivaldų rinkimus;

Organizuoti simuliacijas ir praktinius užsiėmimus – 1 – 1 1

3.1.3. Organizuoti akcijas ir kampanijas, skatinančias jaunuolių įsitraukimą į rinkimus;

Akcijų skaičius – – 1 – 2

3.1.4. Bendradarbiauti su kitomis organizacijomis, siekiant jaunuolius įtraukti į rinkimus.

Partnerių skaičus – – 6 – 8

3.2. Skatinti JNVO ir NJG dalyvavimą savivaldybės skelbiamuose finansavimo konkursuose

3.2.1. Teikti siūlymus savivaldybės administracijai dėl jaunimo veiklų ir iniciatyvų finansavimų konkursų, siekiant užtikrinti tikslingą ir poreikius atliepiantį jaunimo finansavimą;

Atlikti analizę, teikiančių paraiškias – 1 1 1 1

Pateikti siūlymą dėl nuostatų atnaujinimo – – 1 – 1

3.2.2. Skatinti jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių dalyvavimą jaunimo finansavimo konkursuose rengiant komunikacijos kompanijas socialiniuose tinkluose;

Komunikacijos kampanijos – 2 2 2 2

3.2.3. Bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų taryba, užtikrinti jaunimo finansavimo didinimo galimybes;

Siekti "jaunimo eilutės" savivaldybėje augimo (proc. augimas 
lyginant su praėjusiais metais) – 5 5 5 5

3.2.4. Supaprastinti NJG paraiškų teikimo mechanizmus;

Atlikti analizę – – 1 – –

Teikti siūlymą – – – 1 –

3.2.5. Rengti pristatymus jaunimo organizacijoms ir neformalioms jaunimo grupėms apie finansavimo galimybes Panevėžio rajone;

Pristatymų skaičius – 6 6 6 6

3.2.6. Rengti ir organizuoti mokymus projektų rašymo temomis.

Mokymų skaičius – 1 1 1 1

3.2.7. Siekti projektų viešinimo savivaldybės puslapyje (paraišką pateikusios organizacijos, laimėjusios, skirtas finansavimas ir kt.).

Informacijos atnaujinimas – Atnaujinta Atnaujinta Atnaujinta Atnaujinta

3.3. Informuoti jaunimą apie esamas galimybes

3.3.1. Vykdyti viešinimo akcijas rajono mokyklose, skatinant domėtis jaunimo politika ir galimybėmis Panevėžio rajone ne rečiau kaip kartą į metus kiekvienoje mokykloje, kurioje mokosi jaunimas nuo 14 metų;

Pristatymų skaičius – 6 6 6 6

3.3.2. Vykdyti jaunimo galimybių viešinimo kampanijos socialiniuose tinkluose;

Socialinių tinklų kampanijų skaičius – 1 2 4 4

Facebook sekėjų skaičius – 100 150 220 300

Instagram sekėjų skaičius – 100 150 220 300

3.3.3. Sukurti skiltį PRAS internetiniame puslapyje apie jaunimo galimybes ir nuolat ją pildyti;

Skilties pildymas ir atnaujinimas – Pildoma Pildoma Pildoma Pildoma

Puslapio lankytojų skaičius – 200 500 700 1000

3.3.4. Skatinti jaunimo informavimo ir konsultavimo taško kūrimąsi ir plėtrą Panevėžio rajone.

Eurodesk Lietuva partnerių skaičius – 1 1 2 2

JIK taškų skaičius – – 1 2 2

3.4. Didinti jaunimo įtraukimą į savivaldybės procesus



PRAS | Strateginis veiksmų planas (rodikliai) Strateginiai rodikliai

4

2023 2024 2025 2026 2027
Rodiklis Siekis Siekis Siekis Siekis Siekis

3.4.1. Siekti jaunimo įtraukimo į savivaldybės komisijas, komitetus ir pan.

Jaunimo atstovų Savivaldybės grupėse skaičius – 1 2 2 3

4. TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO SKATINIMAS JAUNIMUI AKTUALIAIS KLAUSIMAIS

4.1. Palaikyti ryšį su viešuoju sektoriumi

4.1.1. Suorganizuoti ne mažiau kaip trys susitikimai į metus, skatinantys bendradarbiavimą su viešuoju sektoriumi;

Susitikimų skaičius – 1 1 2 2

4.2. Palaikyti ryšį su verslo sektoriumi

4.2.1. Suorganizuoti ne mažiau kaip du susitikimai į metus, skatinantys bendradarbiavimą su verslo sektoriumi;

Susitikimų skaičius – 1 1 2 2

4.2.2. Užtikrinti jaunimo užimtumo ir verslumo programų kūrimąsi ir plėtrą Panevėžio rajone.

Atnaujinti programą savivaldybėje (siūlymas SJRT) – – 1 – –

Atlikti analizę ir teikti siūlymus (pagal poreikį) – 1 – 1 –

4.3. Palaikyti ryšį su nevyriausybinėmis organizacijomis

4.3.1. Suorganizuoti ne mažiau kaip trys susitikimai į metus, skatinantys bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis;

Susitikimų skaičius – 3 3 3 3

4.3.2. Suorganizuota ir įvykdyta ne mažiau kaip viena bendra veikla per metus.

Veiklų skaičius – 1 1 1 1

4.4. Sukurti ir nuolat atnaujinti partnerių sąrašą.

Sukurtas partnerių sąrašas ir nuolatos atnaujinamas – – Sukurta Atnaujinta Atnaujinta

Susitikimų su partneriais skaičius – – 2 2 2

5. SAVANORYSTĖS SKATINIMAS PANEVĖŽIO RAJONE

5.1. Skatinti savanorius priimančias organizacijas akredituotis į JST

5.1.1. Organizuoti savanorystę skatinančius renginius jaunimui ir organizacijoms, įstaigoms ne rečiau kaip kartą į du metus;

Renginių skaičius – – 1 – 1

Dalyvių skaičius – – 60 – 60

5.1.2. Siekti akredituotų JST organizacijų skaičiaus augimo ir iki strategijos vykdymo pabaigos sukurti galimybę priimti ne mažiau 15 jaunų žmonių savanorystei.

Susitikimų su patencialiomis JST priimamčiomis organizacijomis – 1 2 1 2

JST akredituotų organizacijų skaičius – 3 4 5 7

Savanorių skaičius – 4 8 10 15

5.2. Kurti ir stiprinti PRAS savanorių (biuro) tinklą

5.2.1. Kas metus priimti ne mažiau kaip 3 naujus savanorius;

Pasirašytų sutarčių skaičius – 3 4 6 6

Savanorių skaičius biure (metų pabaigoje) – 3 6 10 12

Savanorių pritraukimo kampanijos – 1 2 2 2

5.2.2. Sukurti naudų paketą savanoriams, užtikrinantį kompetencijų kėlimą.

Savanorių pritraukimo ir išlaikymo strategija – – Paruošta Vykdoma Vykdoma

Darbo su savanoriais mechanizmo parengimas ir įgyvendinimas – – Paruošta Vykdoma Vykdoma

5.3. Skatinti skaitmeninių ženklelių kūrimąsi ir naudojimą Panevėžio rajone.

–


